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Lục Ngạn, ngày        tháng  3  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Về việc may trang phục cho viên chức, người lao động năm 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 45/2015/TT-BYT ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế quy 

định về trang phục y tế; Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị. Trung tâm Y tế 
huyện Lục Ngạn xây dựng kế hoạch về việc may trang phục cho viên chức, 

người lao động tại đơn vị năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cung cấp trang phục cho cán bộ y tế, người lao động tại Trung tâm Y tế 
đúng quy định; đảm bảo trang phục có thể nhận biết rõ từng đối tượng sử dụng 

và các khu vực chuyên môn khác nhau theo đúng quy định của Bộ Y tế. 

2. Yêu cầu 

- Trang phục phải đảm bảo an toàn cho người bệnh, người sử dụng; 

- Thuận tiện khi mặc, khi thao tác chuyên môn; 

- Mang tính truyền thống, đặc trưng của ngành y tế; 

- Kiểu dáng và màu sắc hài hòa, thân thiện, đơn giản, hiện đại, lịch sự, 

trang nhã, kín đáo, đảm bảo tính thẩm mỹ, phù hợp với công việc. 

II. NỘI DUNG 

1. Trang phục cho cán bộ viên chức, người lao động 

Trang phục y tế bao gồm: áo, quần (hoặc áo liền váy, chân váy), mũ, khẩu 

trang. Mỗi cán bộ viên chức, người lao động được may 02 bộ trang phục: 01 bộ 
mùa hè, 01 bộ mùa đông. Kiểu dáng, màu sắc trang phục may theo quy định tại 
Thông tư số 45/2015/TT-BYT ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế quy định về trang 

phục y tế. Cụ thể: 

1.1 Các khoa, phòng: 
 

ST

T 
Khoa, phòng 

Trang phục 

Tổng 

Bác sĩ 

Điều 
dưỡng, 

hộ 

sinh, y 
sỹ 

Kỹ 
thuật 

viên 

Dược 

sĩ 

Nhân 
viên 

dinh 
dưỡng 

Hộ 

lý 

Hành 
chính, kế 

toán 

Nhân 
viên 

bảo vệ 

KTV 
TBYT , 
KSTB, 
NV bảo 

trì, lái 
xe cấp 

cứu 

1 Ban Giám đốc 3 3                 

2 Phòng TCHC 21             8 6 7 



3 Phòng TCKT 14             14     

4 Phòng KH-NV 8 1          7     

5 Phòng QLCL 11 1           10     

6 Phòng Điều dưỡng 3   3               

7 Khoa Ngoại 17 6 11               

8 Khoa Nội tổng hợp 27 9 18               

9 Khoa CC-HSTC-CĐ 19 6 13               

10 Khoa YHCT - PHCN 12 4 6 2             

11 Khoa Liên chuyên 

khoa 
10 5 5               

12 Khoa Dược-
VTTTBYT 

18       16         2 

13 Khoa Phụ sản - 

CSSKSS 
23 7 16               

14 Khoa Nhi 16 5 11               

15 Khoa Truyền nhiễm 11 3 8               

16 Khoa PT - GMHS 11 3 7 1             

17 Khoa KSNK 11   5       5     1 

18 Khoa Khám bệnh ĐK 13 5 8               

19 Khoa Xét nghiệm 12 1 1 9     1       

20 Khoa CĐHA - TDCN 19 7 8 4             

21 Phòng Dân số - 
TTGDSK 

6             6     

22 Khoa ATTP 6 3 2   1           

23 Khoa KSDB 

HIV/AIDS 
7 3 2 1 1           

24 Khoa YTCC-DD và 
tiết chế 

8 3 3     1   1     

25 Tháng 4/2024 tuyển 

dụng viên chức 
25 10 14     1   

Tổng 331 85 141 17 18 1 6 47 6 10 

 

Tổng số: 662 bộ; Trong đó: - Mùa hè: 331 bộ; 

                                             - Mùa đông: 331 bộ. 

 

 



* Trạm Y tế 

STT Trạm Y tế Tổng 

Trang phục 
Số bộ/ 

người Bác sĩ 

Điều dưỡng, 

Hộ sinh, Y 

sỹ 

Dược sĩ 

Hành 

chính, 

Dân số 

1 Phong Minh 7 1 5 0 1 1 

2 Biển Động 4 1 2 0 1 2 

3 Tân Quang 3 1 1 0 1 1 

4 Giáp Sơn 7 2 4 0 1 1 

5 Hồng Giang 9 2 5 1 1 1 

6 Thanh Hải 8 1 5 1 1 1 

7 Trù Hựu 8 1 5 1 1 2 

8 Sơn Hải 7 1 4 1 1 2 

9 Phượng Sơn 10 1 7 1 1 2 

10 TT Chũ 5 0 3 1 1 1 

11 Tân Mộc 6 1 4 0 1 1 

12 Tân Lập 8 1 5 1 1 1 

13 Nam Dương 7 1 5 0 1 1 

14 

Tháng 4/2024 

tuyển dụng 
viên chức 

8 3 4  1 2 

  Tổng 97 17 59 7 14  

Tổng số:  134 bộ, trong đó: 97 bộ mùa hè; 37 bộ mùa đông. 

2. Nguồn kinh phí 

Nguồn ngân sách nhà nước và nguồn thu sự nghiệp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao cho phòng Tổ chức hành chính, phòng Tài chính kế toán và Tổ 
chuyên gia đấu thầu mua sắm TSCĐ, TTB y tế thực hiện kế hoạch theo quy 

định. 

Trên đây là kế hoạch may trang phục cho cán bộ viên chức, người lao 

động tại Trung tâm Y tế năm 2024. Yêu cầu các khoa, phòng, Trạm Y tế các xã, 
thị trấn và bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung kế hoạch 

này./. 

 
Nơi nhận: 
- Các khoa, phòng, TYT; 
- Lưu: VT, TCHC. 
 
 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đỗ Văn Sinh 
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